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IZP.2411.282.2024.JG Kielce, dn. 07 stycznia  2025 r. 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ 

 

Dot. przetargu nieograniczonego o wartości powyżej kwot określonych w przepisach wydanych  
na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na: 
Zakup wraz z dostawą gazów medycznych, gazów technicznych oraz dzierżawa butli  
dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 

 

  Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje 
treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami.  
 
W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 
Pytanie nr 1  
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ, pakiet 3, poz. 1, 4 i 6  
 

a) Wykonawca zwraca uwagę na omyłkę w postaci błędnej jednostki miary w opisie pozycji 1 
(obecnie, to metr kwadratowy m2]) i wnosi o zmianę opisu.  

 
Wielkości butli gazów sprężonych wyrażane są w jednostce metry sześcienne [m3] lub w 
sztukach z uwzględnieniem pojemności wodnej butli np. 50l (F50) - tak jak Zamawiający 
określił, to w przypadku poz. 2 i 3.  

b) Wykonawca zwraca uwagę na omyłkę w postaci błędnej jednostki miary w opisie pozycji 4 
(obecnie, to metr kwadratowy [m2]) i wnosi o zmianę opisu.  

 
Wielkości butli gazów sprężonych wyrażane są w jednostce metry sześcienne [m3] lub w 
sztukach z uwzględnieniem pojemności wodnej butli np. 50l (F50) - tak jak Zamawiający 
określił, to w przypadku poz. 2 i 3.  

  
c) Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający ma na myśli w pozycji nr 

6 butle o pojemności wodnej 50-litrów (F50) jakie nabywał do tej pory?  
Odpowiedź: 
a) Zamawiający dokona zmiany na m3 
b) Zamawiający dokona zmiany na m3    
c) Zamawiający doda zapis o wielkości butli F50 
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ, pakiet 3, poz. 10  

a) Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie odpowiedzi do jakich procedur/ zabiegów 
medycznych Zamawiający wykorzystuje argon medyczny?  
Czy Zamawiający jako podmiot leczniczy ma świadomość obowiązku stosowania produktu 
leczniczego/ wyrobu medycznego, jeśli wykorzystuje dany gaz do celów medycznych? 
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b) Wykonawca informuje, że posiada w ofercie argon medyczny w butli o poj. 50l 300 bar - 300 
bar (15,3m3 gazu) o czystości 5.0 potwierdzonej przez wytwórcę certyfikatem analitycznym, 
zawór ISO5145 No. 30 W30x2/ typ DIN477 nr 54, zarejestrowany jako wyrób medyczny na 
stawce VAT 8%. W przypadku potwierdzenia przez Zamawiającego, że gaz z poz. 10 używany 
będzie do zabiegów medycznych np. krioablacji, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 
potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania gazu zarejestrowanego jako wyrób 
medyczny oraz wnosi jednocześnie o zmianę opisu poz. 10 na „Argon medyczny 5.0”.  
Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej świadczeniem zdrowotnym jest „działanie służące 
zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne 
wynikające z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich 
wykonywania”1. Z kolei gazy przeznaczone do takiego zastosowania spełniają definicję 
wyrobu medycznego2 lub produktu leczniczego 

Odpowiedź: 
Zamawiający potrzebuje gazu technicznego do urządzenia gdzie gaz wprowadzany jest do obiegu 
zamkniętego i nie ma kontaktu z pacjentem. 

 
Pytanie nr 3  
Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ, § 2, pkt 2 i 9.  
W związku z obowiązującymi przepisami przewozu substancji niebezpiecznych ADR oraz zgodnie  
z ogólnymi wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego, kierowcy realizują dostawy gazów  
w butlach w przeznaczonych do tego celu, bezpiecznych strefach dostaw.  
Wykluczone – i zarazem niezgodne z prawem - jest dostarczanie produktów w opakowaniach 
butlowych bezpośrednio do pomieszczeń np. magazynu oraz pozostawienie pojazdu, którym 
wykonywane są dostawy bez nadzoru. Zamawiający powinien posiadać własny personel, za który 
odpowiada, który powinien być przeszkolony i uprawniony do poruszania się po infrastrukturze 
budynków Zamawiającego.  
W nawiązaniu do powyższego, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o potwierdzenie, że dostawy 
będą realizowane w wyznaczonych, bezpiecznych strefach dostaw znajdujących się na zewnątrz - bez 
konieczności wnoszenia butli do wnętrz budynków Zamawiającego (np. pomieszczeń magazynowych, 
gabinetów), z zapewnionym swobodnym dojazdem dla pojazdów którymi realizowane będą dostawy, 
a Wykonawca będzie odpowiedzialny za towar wyłącznie do momentu rozładunku do bezpiecznej 
strefy dostaw znajdujących się na zewnątrz oraz zmianę treści Załącznika nr 6, §2, pkt 2, w 
następujący sposób:  
Z:  
2.Wykonawca zobowiązuje się do rozładowania towaru przez własnych pracowników, a gdy 
Wykonawca korzysta z usług firm przewozowych, przez pracownika tej firmy z samochodu do 
magazynu Zamawiającego. Dostawa może odbywać się wyłącznie wjazdem nr 2 od ul. Artwińskiego 
oraz wjazdem nr 4 i 5 od ul. Kamińskiego.  
(…)  

9.Jeżeli uszkodzenie towaru nastąpi w czasie trwania transportu odpowiedzialność za 
powstałą szkodę ponosi Wykonawca. 

 
Na:  
2.Wykonawca zobowiązuje się do rozładowania towaru przez własnych pracowników na rampę 
Zamawiającego, z zastrzeżeniem że rozładunek będzie odbywał się w bezpiecznej strefie dostaw 
znajdującej się na zewnątrz (na rampę), z zapewnieniem swobodnego dojazdu samochodu, którym 
będą realizowane dostawy, bez konieczności wnoszenia butli do budynków wchodzących w skład 
infrastruktury Zamawiającego. Dostawa może odbywać się wyłącznie wjazdem nr 2 od  
ul. Artwińskiego oraz wjazdem nr 4 i 5 od ul. Kamińskiego.  
(…)  

9.Jeżeli uszkodzenie towaru nastąpi w czasie trwania transportu odpowiedzialność za 
powstałą szkodę ponosi Wykonawca, lecz wyłącznie do momentu rozładowania dostawy  
w bezpiecznej strefie dostaw znajdującej się na zewnątrz - na rampę (bez konieczności wnoszenia 
butli do budynków wchodzących w skład infrastruktury Zamawiającego). 
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Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na dostawę/rozładunek przez wykonawcę gazu na rampę rozładunkową 
budynku tlenowni. (Zgoda na pierwszy zapis, na drugi (9) nie wyraża zgody). 
 

 
Pytanie nr 4  
Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ, § 2, pkt 3 oraz SWZ, rozdział II, pkt. 6  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wydłużenie terminów przewidzianych na realizację dostaw do 
5 dni oraz 2 dni w trybie awaryjnym. Wykonawca podkreśla, że gazy będące przedmiotem 
zamówienia, to towary zaklasyfikowane jako niebezpieczne, z kolei transport towarów 
niebezpiecznych wymaga szczególnej ostrożności i przestrzegania rygorystycznych przepisów. 
Wydłużenie terminów dostaw pozwala na dokładniejsze planowanie tras, unikanie niebezpiecznych 
warunków pogodowych oraz minimalizowanie ryzyka wypadków.  
 a) Zmianę treści SWZ, rozdział II, pkt. 6, w następujący sposób:  
 
Z:  
6.Termin wykonania zamówienia:  
24 miesiące od daty podpisania umowy.  
Realizacja zamówień jednostkowych: zamówienia odbywać się będą drogą mailową, sukcesywnie do 
potrzeb.  
Realizacja dostaw w terminie do 3 dni roboczych w godz. od 7:00 do 14:00, w piątki do godz. 12:30.  
W sytuacjach awaryjnych w terminie 1 dnia roboczego.  
Miejsce realizacji zamówień – Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach, ul. Artwińskiego 3.  
Na:  
6.Termin wykonania zamówienia:  
24 miesiące od daty podpisania umowy.  
Realizacja zamówień jednostkowych: zamówienia odbywać się będą drogą mailową, sukcesywnie do 
potrzeb.  
Realizacja dostaw w terminie do 5 dni roboczych w godz. od 7:00 do 14:00, w piątki do godz. 12:30.  
W sytuacjach awaryjnych w terminie 2 dni roboczych.  

Miejsce realizacji zamówień – Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach, ul. Artwińskiego 
3. 
 
 b) Zmianę treści Załącznika nr 6 do SWZ, § 2, pkt 3  
Z:  
3.Zgłoszone zamówienia Wykonawca zrealizuje w terminie do 3 dni roboczych od daty otrzymania 
zapotrzebowania. W sytuacjach awaryjnych w ciągu 1 dnia roboczego.  
Na:  

3.Zgłoszone zamówienia Wykonawca zrealizuje w terminie do 5 dni roboczych od daty 
otrzymania zapotrzebowania. W sytuacjach awaryjnych w ciągu 2 dni roboczych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 5  
Dotyczy: Załącznika nr 6 do SWZ, § 2, pkt 6  
Wykonawca wnosi o zwiększenie gwarantowanego minimalnego progu zrealizowania wartości 
umowy. W ramach uzasadnienia powyższego wniosku, Wykonawca wyjaśnia, że szacuje wartość 
oferty również w odniesieniu do wolumenu dostaw gazów podanego w formularzu cenowym. 
Obecnie ilości wskazane w formularzu cenowym - w odniesieniu do zapisu w umowie dot. możliwość 
realizacji umowy jedynie w 50 % - sztucznie zawyżają wartość gwarantowanych dostaw. Skutkiem 
takiego postępowania jest trudność w precyzyjnym oszacowaniu wartości oferty. Wykonawca, nie 



4 

 

wie w takiej sytuacji czy ostatecznie przedmiotem dostawy - dla przykładu w pakiecie nr 1 - będzie 43 
000 kg ciekłego azotu czy zaledwie 21 500 kg.  
Jednocześnie Wykonawca przypomina o prawie Zamawiającego korzystania z „prawa opcji”, w takiej 
sytuacji Zamawiający mógłby bez konsekwencji prawnych określić ilości, których nie będzie musiał 
nabyć, jeśli nie będzie takiej potrzeby, a Wykonawca posiadałby gwarancję o jakiej wartości dostawy 
Zamawiający zrealizuje.  
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę ww. zapisu we wzorze umowy, 
w następujący sposób:  
Z:  
6.Zamawiającemu przysługuje prawo do zmniejszenia ilości zamówienia, przy czym 50% przedmiotu 
zamówienia jest gwarantowane do realizacji.  
Na:  

6.Zamawiającemu przysługuje prawo do zmniejszenia ilości zamówienia, przy czym 80% 
przedmiotu zamówienia jest gwarantowane do realizacji. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 6  
Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia 
publicznego, podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, 
zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 
właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na 
podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

Uzasadnienie (Interpretacja UZP): 
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-
przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-
elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Załącznik nr 1a formularz asortymentowo-cenowy Pakiet 2 

Pytanie nr 7 
Prosimy o podanie ilości zrealizowanego zamówienia dotyczącego podpisanej umowy z poprzedniego 
postępowania o numerze IZP.2411.06.2024.AJ dla pakietu nr 2 poz. 1 i 2 oraz prosimy o weryfikację 
ilości podanych w formularzu asortymentowo – cenowym, gdyż zgodnie z naszą wiedzą ilości te 
szczególnie dla poz. 1 tlen medyczny sprężony butla z zaworem zintegrowanym (10 - 11 litrowa) są 
zawyżone. 

Odpowiedź:  
Stopień realizacji umowy dla Pakietu nr 2 poz. 1 i 2 na dzień 07 stycznia 2025 r. wynosi  55,85% przy 
czym umowa obowiązuje do 01 lutego 2025 r. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje 
zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 8 
W celu przygotowania rzetelnej, wiarygodnej a jednocześnie konkurencyjnej oferty prosimy 
Zamawiającego o doprecyzowanie formularza cenowego poprzez dodanie dodatkowych pozycji  
i określenie ilości dzierżawionych butli dla tlenu medycznego sprężonego w butlach z zaworem 
zintegrowanym  zgodnie z poniższym wzorem : 

- dzierżawa butli – jednostka miary - butlodoba 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
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Załącznik nr 1a formularz asortymentowo-cenowy Pakiet 3 poz. 3,7 

Pytanie nr 9 
Prosimy o wyjaśnienie do jakich celów Zamawiający będzie używał powietrza o czystości 5.5, F50 oraz 
sprężonego powietrza syntetycznego o czystości 5.0, butla o poj. wodnej 50 litrów. 

Odpowiedź: 
Powietrze syntetyczne używane jest w Zakładzie Inżynierii Genetycznej do utrzymania odpowiednich 
warunków podczas prowadzenia hodowli komórkowej w bioreaktorze. 
Hodowla komórkowa prowadzona jest w celu wyprodukowania wektora lentiwirusowego (komórki 
pełnią rolę gospodarza - zapewniają środowisko do namnażania wektora). 
Otrzymany produkt jest produktem pośrednim, wymagającym jeszcze oczyszczenia z użyciem 
specjalistycznej aparatury, i w tej formie nie jest przeznaczony do podania pacjentowi. 
 

Pytanie nr 10 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 3,7 powietrza medycznego będącego produktem leczniczym 
dostępnego w butlach o pojemności 2l, 5l, 50l ciśnienie 200 bar, posiadającego dokumenty 
dopuszczające do obrotu na terytorium RP zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. Prawo 
farmaceutyczne. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
W zawiązku z powyższym na podstawi art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie załącznika nr 1a do SWZ - 
Formularz asortymentowo-cenowy dla Pakietu nr 3, w załączeniu do niniejszego pisma aktualny 
załącznik nr 1a do SWZ . 
Ponadto Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia: 17 stycznia 2025 r. do godz. 9.00  
i wyznacza nowy termin otwarcia ofert tj. 17 stycznia 2025 r. godz. 10:00 oraz na podstawie art. 137 
ust. 1 zmienia termin związania z ofertą tj. do dnia 16 kwietnia 2025 r. Odpowiednio na podstawie 
art. 137 ust. 4 ustawy Pzp w związku z art. 137 ust. 6  ustawy Pzp zmianie ulega Ogłoszenie  
o zamówieniu.  
 
Powyższe odpowiedzi i modyfikacje są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je 
uwzględnić w składanej ofercie.  
 
 

Z poważaniem 
 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
Mariusz Klimczak 


